
Setkání s uživateli letiště Hradec Králové

V Hradci Králové: 23. 05. 2023

Vypracoval: Ing. P. Rind, předseda představenstva LSHK a.s.

Ing. J. Andrlík, manažer kvality a provozní bezpečnosti 

Ing. T. Kvítek, manažer bezpečnosti (security)  

Ing. J. Farkaš, Vedoucí stanoviště poskytování informací známému provozu 

Ing. T. Mrkvica, Vedoucí logistického zabezpečení 



Program setkání s uživateli: 

1. Mimořádná údržba RWY 15L/33R beton. 

2. Údržba severní části letiště. 

3. Plánovaná oprava TWY A. 

4. Akce Rock for People 2023. 

5. Akce Open Skies for Handicapped 2023. 

6. Různé a diskuze.

2



1. Mimořádná údržba RWY 15L/33R beton. 

V návaznosti na detailní prohlídku RWY 15L/33R a s ohledem na výhled provozu
v letních měsících, přistoupí LSHK a.s. k mimořádné údržbě RWY 15L/33R beton.
V průběhu této údržby dojde k vyčištění a částečné obnově dilatačních spár,
odstranění travního porostu a vyčištění celého povrchu RWY od prašného spadu.
V průběhu těchto činností bude provoz na RWY omezen pro veškerý provoz.

Harmonogram prací: s ohledem na vývoj počasí, alokovaný termín:

Od středy 21.06.2023 do pátku 30.06.2023. 

Délka omezení se může změnit dle vývoje počasí. 

Přílety a odlety v době uzávěry budou povolovány výjimečně a s dostatečným 
časovým předstihem po koordinaci s VS PIP Ing. Farkašem.

RWY 15R/33L (tráva) bude využívána bez omezení.   

3



2. Údržba severní části letiště

V průběhu června dojde k údržbě severní části TWY B a manipulační plochy sever
se zaměřením na odstranění travních náletů, dilatačních spár a vyčištění plochy
od nečistot.

V rámci této akce bude provoz v severní části omezen pouze částečně.

Sledujte zprávu NOTAM. 

4



3. Oprava asfaltových povrchů na TWY A. 

Oprava asfaltových povrchů TWY A bude provedena v termínu:

od 17.07.2023 do 30.07.2023. 

Dílčí opravy se budou týkat plochy mezi stojánkou GA a velkou stojánkou
a dále ploch od budovy č. 154 na úroveň prostoru hangáru společnosti HLS.

V rámci této akce dojde k úplnému uzavření TWY A od hangáru HLS na stojánku S. 
Letouny s rozpětím větším než 12 m bude nutné vlekat kolem hangáru TL 

Ultralight na TWY C, a to z důvodu provozního omezení před budovami č. 71 a 72.

5



4. Akce Rock for People 2023 

Rock for People 2023: od 7.6 do 11.6.2023. 

Omezení na TWY A a velké stojánce: od 5.6 do 13.06.2023. 

Dronová show a umístění výškových překážek v areálu „Parku 360“. 

Režim vstupu do NČL nebude akcí nijak dotčen. Vymezené prostory budou sledovány kamerovým

systémem a pod dozorem pracovníků LSHK a.s. Mimo provozní dobu bude navíc zvýšený dozor

ostrahy letiště a pracovníků ostrahy ze strany organizátora akce.

Sledujte zprávy NOTAM a pokyny stanoviště PIP.  

Kontakt na Ing. Šedaje: 731 131 223 ve věci vstupu do prostoru letiště. 

Security Rock for People: Ondřej Haas - Hlavní Security Manager +420 722 365 520

Security LSHK a.s. +420 732 581 842 

Security manager LSHK a.s. Ing. Tomáš Kvítek: +420 733 546 039
6



5. Akce Open Skies for Handicapped 2023 

Datum konání: 17.06.2023 od 09:00 hod do 17:00 hod. 

Prostor akce: prostor Úlu 156 a 157. 

Skladba provozu: C 295 a L 410, nakládka a vykládka na TWY B, využita rovněž velká 
stojánka. 

Ostatní letový provoz (An-2, R-44, ULL).

V tento den žádáme uživatele letiště o omezení výcvikových aktivit na letištních 
okruzích. V tento den nebudou povoleny aerovleky. 

7



6.  Různé a diskuze 

V případě dotazů k jakýmkoli probíraným tématům, můžete kontaktovat odpovědné 
pracovníky LSHK a.s. 

Kontaktní spojení viz. https://lshk.cz/kontakt/

8

https://lshk.cz/kontakt/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

